 w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za IV kwartał 2023 roku Grupa zaprezentowała
ostateczne rozliczenie transakcji połączenia z Grupą PGNIG. W wyniku ustalenia finalnych wartości godziwych nabytych
aktywów i przejętych zobowiązań na dzień przejęcia, które skutkowały korektą ujętych dotychczas wartości tymczasowych,
Grupa dokonała weryfikacji informacji porównawczych w zakresie skonsolidowanego sprawozdania z zysków lub strat i
innych całkowitych dochodów i skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych za I półrocze 2023 roku.

   GRUPA ORLEN
   PÓŁROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY ZA I PÓŁROCZE 2024 ROKU   12 / 95

 31/12/2023
(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych wynikających

z zakończenia rozliczenia
nabycia farm wiatrowych

 31/12/2023
(dane

przekształcone)

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe   134 685   498   135 183

Wartości niematerialne oraz wartość firmy   14 150   (349)  13 801

Aktywa z tytułu praw do użytkowania   13 486   -   13 486

Inwestycje wyceniane metodą praw własności   2 170   -   2 170

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   991   (4)  987

Instrumenty pochodne   1 682   -   1 682

Pozostałe aktywa   3 631   -   3 631

   170 795   145   170 940

Aktywa obrotowe

Zapasy   32 794   -   32 794

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   39 722   -   39 722

Należności z tytułu podatku dochodowego   1 417   -   1 417

Środki pieniężne   13 282   -   13 282

Instrumenty pochodne   2 617   -   2 617

Aktywa przeznaczone do sprzedaży   242   -   242

Pozostałe aktywa   3 309   73   3 382

   93 383   73   93 456

Aktywa razem   264 178   218   264 396
   -

PASYWA

Kapitał własny

Kapitał podstawowy   1 974   -   1 974

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej   46 405   -   46 405

Akcje własne   (2)  -   (2)

Kapitał z tytułu stosowania rachunkowości zabezpieczeń   3 767   -   3 767

Kapitał z aktualizacji wyceny   (1)  -   (1)

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą   (179)  -   (179)

Zyski zatrzymane   100 118   -   100 118

Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy jednostki
dominującej

   152 082   -   152 082

Kapitał własny przypadający udziałom niekontrolującym   1 098   -   1 098

Kapitał własny razem   153 180   -   153 180

Zobowiązania długoterminowe

Kredyty, pożyczki i obligacje   10 671   -   10 671

Rezerwy   10 165   -   10 165

Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego   10 337   137   10 474

Instrumenty pochodne   241   -   241

Zobowiązania z tytułu leasingu   9 343   -   9 343

Pozostałe zobowiązania   859   -   859

   41 616   137   41 753

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

   41 509   -   41 509

Zobowiązania z tytułu leasingu   1 386   -   1 386

Zobowiązania z tytułu umów z klientami   1 818   -   1 818

Kredyty, pożyczki i obligacje   4 496   -   4 496

Rezerwy   11 467   81   11 548

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego   2 331   -   2 331

Instrumenty pochodne   1 797   -   1 797

Pozostałe zobowiązania   4 578   -   4 578

   69 382   81   69 463

Pasywa razem   264 178   218   264 396

   GRUPA ORLEN
   PÓŁROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY ZA I PÓŁROCZE 2024 ROKU   13 / 95

6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych

wynikających z zakończenia
rozliczenia księgowego

połączenia podmiotów z
Grupą ORLEN

 6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przychody ze sprzedaży  184 891   9 966   194 857

Koszt własny sprzedaży  (157 572)  (6 203)  (163 775)

Zysk brutto ze sprzedaży  27 319   3 763   31 082
Koszty sprzedaży  (7 511)  -   (7 511)

Koszty ogólnego zarządu  (2 754)  9   (2 745)

Pozostałe przychody operacyjne  3 582   (26)  3 556

Pozostałe koszty operacyjne  (2 686)  (1 704)  (4 390)

(Strata) z tytułu utraty wartości należności handlowych  (65)  -   (65)

Udział w wyniku finansowym jednostek wycenianych metodą praw własności  (111)  -   (111)

Zysk z działalności operacyjnej  17 774   2 042   19 816
Przychody finansowe  2 834   -   2 834

Koszty finansowe  (1 055)  (1)  (1 056)

Przychody i koszty finansowe netto  1 779   (1)  1 778

(Strata) z tytułu utraty wartości pożyczek i odsetek od należności handlowych  (27)  -   (27)

Zysk przed opodatkowaniem  19 526   2 041   21 567

Podatek dochodowy  (5 873)  (204)  (6 077)

Zysk netto  13 653   1 837   15 490

Zysk netto przypadający na  13 653   1 837   15 490

akcjonariuszy jednostki dominującej  13 552   1 837   15 389
akcjonariuszy/udziałowców niekontrolujących  101   -   101

Całkowite dochody netto przypadające na  17 193   1 923   19 116

akcjonariuszy jednostki dominującej  17 089   1 923   19 012
akcjonariuszy/udziałowców niekontrolujących  104   -   104

Zysk netto i rozwodniony zysk netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej (w PLN na akcję)

 11,67   1,59   13,26

W stosunku do danych prezentowanych w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I półrocze
2023 roku, w wyniku zakończenia procesu rozliczenia połączenia z Grupą PGNiG zmianie uległy następujące pozycje
przychodów i kosztów:
1) przychody ze sprzedaży, których wartość za okres I półrocza 2023 roku wzrosła do kwoty 194 857 mln PLN  głównie w

wyniku rozliczenia aktywów oraz zobowiązań z tytułu kontraktów na sprzedaż gazu, dla których faktyczna realizacja
bazowych kontraktów nastąpiła do 30 czerwca 2023 roku w kwocie 9 966 mln PLN;

2) koszt własny sprzedaży, którego wartość za okres I półrocza 2023 roku wzrosła do kwoty (163 775) mln PLN, głównie z

[…]

tych okresach nakładów na realizację inwestycji w Olefiny III.

Wartość użytkowa aktywów segmentu Petrochemia Spółki ORLEN na dzień 30 czerwca 2024 roku oraz na dzień 31 marca 2024
roku wynosiła odpowiednio 6 398 mln PLN i 5 753  mln PLN i została obliczona przy stopach dyskonta dedykowanych dla
działalności petrochemicznej w Polsce (Polska Petrochemia). Pozostałe założenia makroekonomiczne i metodologia w
przeprowadzonych testach były analogiczne jak na koniec 2023 roku.

   GRUPA ORLEN
   PÓŁROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY ZA I PÓŁROCZE 2024 ROKU   38 / 95

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Petrochemia ORLEN w ramach testów przeprowadzonych na
dzień 30 czerwca 2024 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   1 229   3 230   5 231

0,0 p.p.  zwiększenie odpisu
 -

 zmniejszenie odpisu

   (1 740)  1 740

 + 1 p.p.  zwiększenie odpisu   zwiększenie odpisu   zwiększenie odpisu

   (4 118)  (2 592)  (1 066)

Pozostałe odpisy netto rozpoznane na majątku trwałym Grupy ORLEN segmentu Petrochemia wynosiły (10) mln PLN i dotyczyły
zaniechania prac badawczo-rozwojowych.

W Spółce Anwil dla CGU Tworzywa zidentyfikowano przesłanki utraty wartości związane z otoczeniem biznesowym i odnotowaną
za 6 miesięcy 2024 roku stratą w tym obszarze. Przeprowadzona analiza przy stopie dyskonta dedykowanej dla działalności
petrochemicznej w Polsce (Polska Petrochemia) nie potwierdziła utraty wartości w tym CGU.

Oszacowane przez Grupę ORLEN stopy dyskonta po opodatkowaniu dla Polska Petrochemia na dzień 30 czerwca 2024 roku i

[…]

objaśniających do Jednostkowego Sprawozdania Finansowego za rok 2023.

2.2.2. Przekształcenie danych porównawczych

W śródrocznym skróconym jednostkowym sprawozdaniu finansowym za IV kwartał 2023 roku Spółka zaprezentowała
ostateczne rozliczenie transakcji połączenia z PGNIG. W wyniku ustalenia finalnych wartości godziwych nabytych aktywów i
przejętych zobowiązań na dzień przejęcia, które skutkowały korektą ujętych dotychczas wartości tymczasowych, Spółka
dokonała weryfikacji informacji porównawczych w zakresie jednostkowego sprawozdania z zysków lub strat i innych całkowitych
dochodów i jednostkowego sprawozdania z przepływów pieniężnych za I półrocze 2023 roku.

   ORLEN
   PÓŁROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)

 SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY ZA I PÓŁROCZE 2024 ROKU   60 / 95

  6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane opublikowane)

Korekty danych
porównawczych
wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia

podmiotów z ORLEN

6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przychody ze sprzedaży  121 402   7 261   128 663

Koszt własny sprzedaży  (106 151)  (162)  (106 313)

Zysk brutto ze sprzedaży  15 251   7 099   22 350

Koszty sprzedaży  (4 119)  -   (4 119)

Koszty ogólnego zarządu  (1 135)  -   (1 135)

Pozostałe przychody operacyjne  4 552   (35)  4 517

Pozostałe koszty operacyjne  (3 920)  (1 721)  (5 641)

(Strata)/odwrócenie straty z tytułu utraty wartości należności
handlowych

 (58)  -   (58)

Zysk z działalności operacyjnej  10 571   5 343   15 914

Przychody i koszty finansowe netto  3 198   -   3 198

(Strata)/odwrócenie straty z tytułu utraty wartości aktywów finansowych
innych niż należności handlowe

 99   -   99

Zysk przed opodatkowaniem  13 868   5 343   19 211

Podatek dochodowy  (2 298)  (1 015)  (3 313)

podatek dochodowy bieżący  (447)  -   (447)

podatek odroczony  (1 851)  (1 015)  (2 866)

Zysk netto  11 570   4 328   15 898

Całkowite dochody netto  16 467   4 328   20 795

Zysk netto i rozwodniony zysk netto na jedną akcję (w PLN na akcję)  9,97   3,73   13,69

W stosunku do danych prezentowanych w półrocznym skróconym jednostkowym sprawozdaniu finansowym za I półrocze 2023 roku, w
wyniku zakończenia procesu rozliczenia połączenia z PGNiG zmianie uległy następujące pozycje przychodów i kosztów:
1) przychody ze sprzedaży, których wartość za I półrocze 2023 roku wzrosła o 7 261 mln PLN do kwoty 128 663 mln PLN  głównie w

wyniku rozliczenia aktywów oraz zobowiązań z tytułu kontraktów na sprzedaż gazu i energii elektrycznej, dla których faktyczna
realizacja bazowych kontraktów nastąpiła do końca I półrocza 2023 roku;

2) koszt własny sprzedaży, którego wartość za okres I półrocze 2023 roku wzrosła o (162) mln PLN do kwoty (106 313) mln PLN,

[…]

wartości niematerialnych oraz aktywów z tytułu praw do użytkowania, które uległy przeszacowaniu w ramach procesu rozliczenia
połączeń oraz rozliczenia aktywów oraz zobowiązań z tytułu kontraktów na zakup energii elektrycznej, dla których faktyczna
realizacja bazowych kontraktów nastąpiła do końca I półrocza 2023 roku;

3) pozostałe przychody/koszty operacyjne netto, których wartość za okres I półrocza 2023 roku spadła o (1 756) mln PLN do kwoty
(1 124) mln PLN netto, głównie w wyniku weryfikacji rozpoznanych odpisów aktualizujących majątek trwały;

4)  w efekcie powyższych zmian, zmianie uległa również pozycja podatku odroczonego o kwotę (1 015) mln PLN.

   ORLEN
   PÓŁROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)

 SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY ZA I PÓŁROCZE 2024 ROKU   61 / 95

  3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane opublikowane)

Korekty danych
porównawczych
wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia

podmiotów z ORLEN

3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przychody ze sprzedaży  49 102   3 440   52 542

Koszt własny sprzedaży  (44 737)  (281)  (45 018)

Zysk brutto ze sprzedaży  4 365   3 159   7 524

Koszty sprzedaży  (2 200)  -   (2 200)

Koszty ogólnego zarządu  (544)  -   (544)

Pozostałe przychody operacyjne  1 904   1   1 905

Pozostałe koszty operacyjne  (1 307)  (1)  (1 308)

(Strata)/odwrócenie straty z tytułu utraty wartości należności
handlowych

 (58)  -   (58)

Zysk z działalności operacyjnej  2 160   3 159   5 319

Przychody i koszty finansowe netto  2 381   -   2 381

(Strata)/odwrócenie straty z tytułu utraty wartości aktywów finansowych
innych niż należności handlowe

 17   -   17

Zysk przed opodatkowaniem  4 558   3 159   7 717

Podatek dochodowy  (612)  (600)  (1 212)

podatek dochodowy bieżący  394   -   394

podatek odroczony  (1 006)  (600)  (1 606)

Zysk netto  3 946   2 559   6 505

Całkowite dochody netto  4 538   2 559   7 097

Zysk netto i rozwodniony zysk netto na jedną akcję (w PLN na akcję)  3,40   2,20   5,60

  6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane opublikowane)

Korekty danych
porównawczych
wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia

podmiotów z ORLEN

6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem  13 868   5 343   19 211

Korekty o pozycje:

Amortyzacja  1 594   1 111   2 705
Strata na działalności inwestycyjnej  614   1 756   2 370

Zmiana stanu kapitału pracującego  13 050   (1 135)  11 915

zapasy  12 199   (1 135)  11 064

Pozostałe korekty  353   (7 024)  (6 671)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  24 283   51   24 334

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej

Sprzedaż składników rzeczowego majątku trwałego, wartości
niematerialnych i aktywów z tytułu praw do użytkowania

 1 254   (27)  1 227

Pozostałe  (167)  (24)  (191)

Środki pieniężne netto (wykorzystane) w działalności inwestycyjnej  (11 709)  (51)  (11 760)

  3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane opublikowane)

Korekty danych
porównawczych
wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia

podmiotów z ORLEN

3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/06/2023
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem  4 558   3 159   7 717

Korekty o pozycje:

Amortyzacja  802   452   1 254
Strata na działalności inwestycyjnej  168   24   192

Zmiana stanu kapitału pracującego  288   (317)  (29)

zapasy  2 662   (317)  2 345

Pozostałe korekty  (2 051)  (3 294)  (5 345)

Środki pieniężne netto z/(wykorzystane w) działalności operacyjnej  (1 804)  24   (1 780)

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej

Pozostałe  (168)  (24)  (192)

Środki pieniężne netto z/(wykorzystane w) działalności inwestycyjnej  6 693   (24)  6 669

   ORLEN
   PÓŁROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)

 SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY ZA I PÓŁROCZE 2024 ROKU   62 / 95

2.3. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych

Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji niniejszego półrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego jest
złoty polski (PLN). Ewentualne zaistniałe różnice w wysokości 1 mln PLN przy sumowaniu pozycji zaprezentowanych w notach

[…]

ORLEN segmentu Petrochemia wynosił odpowiednio (1 127) mln PLN i (460) mln PLN i dotyczył przede wszystkim zrealizowanych
odpowiednio w okresie 3 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2024 roku i w okresie 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2024 roku
odpisu aktywów segmentu Petrochemia w ORLEN w wysokości (460) mln PLN oraz (656) mln PLN głównie w związku z odpisem
poniesionych w tych okresach nakładów na realizację inwestycji w Olefiny III.

Wartość użytkowa aktywów segmentu Petrochemia Spółki ORLEN na dzień 30 czerwca 2024 roku oraz na dzień 31 marca 2024
roku wynosiła odpowiednio 6 398 mln PLN i 5 753  mln PLN i została obliczona przy stopach dyskonta dedykowanych dla
działalności petrochemicznej w Polsce (Polska Petrochemia). Pozostałe założenia makroekonomiczne i metodologia w
przeprowadzonych testach były analogiczne jak na koniec 2023 roku.

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Petrochemia ORLEN w ramach testów przeprowadzonych na
dzień 30 czerwca 2024 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   1 229   3 230   5 231

0,0 p.p.  zwiększenie odpisu
 -

 zmniejszenie odpisu

   (1 740)  1 740

 + 1 p.p.  zwiększenie odpisu   zwiększenie odpisu   zwiększenie odpisu

   (4 118)  (2 592)  (1 066)

Oszacowane przez ORLEN stopy dyskonta po opodatkowaniu dla Polska Petrochemia na dzień 30 czerwca 2024 roku i 31
marca 2024 roku kształtowały się następująco:

Polska Petrochemia 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030+

30 czerwca 2024  8,91% 8,56% 8,84% 9,00% 9,07% 9,10% 7,89%

31 marca 2024 9,06% 8,84% 8,89% 9,04% 9,15% 9,21% 8,32%

Pozostałe odpisy netto rozpoznane na majątku trwałym ORLEN segmentu Petrochemia wynosiły (11) mln PLN i dotyczyły
zaniechania prac badawczo-rozwojowych.

Wydobycie ORLEN
W okresie 6 i 3 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2024 roku łączny wpływ rozpoznanych odpisów netto na majątku trwałym
segmentu wydobycie wynosił odpowiednio (56) mln PLN i (17) mln PLN i dotyczył głównie odpisanych kosztów poszukiwań.
ORLEN zidentyfikował przesłanki z tytułu niższych prognoz cen węglowodorów i przeprowadził testy na utratę wartości aktywów
segmentu Wydobycie przy aktualnych cenach ropy, gazu ziemnego i stopie dyskonta. Przeprowadzone analizy nie wykazały ryzyka